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Konkludime



Hyrje

Procedura e themelimit, organizimi dhe kompetencat e Komiteteve Konsultative né komuna
&shté dhéné nga Udhezimi Adminitrativ | Ministris€ s&€ Adminitrimit t€ Pushtetit Lokal me
Nr.01/2016.

Qéllimi I kétij udhé&zimi administrative éshté qé pérmes komiteteve konsultative né komuna té
krijoj mundésiné pér pjesmarrjen aktive t&€ qytetaréve dhe grupev tjera té interest, né procesin €
vendimmarrjespér interes public.

Komitetet konsultative jané trupa ndihmés t& kuvendit t& komunés, roli I té cilave&shté qé
pérmes kétyre komiteteve t& jené mé transparente, mé efikase dhe té japin mé shumé llogari
qytetaréve.

N&é komén e Drenasit aktualisht veprojné katér Komitete konsultative.

Komiteti Konsultativ pér zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t&¢ Ambietit, Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale &shté formuar me vendimin e Kuvendit t& Komunés s& Drenasit t& mbajtur me
26.09.2019.

Me kété vendim po ashtu &shté aprovuar edhe lista e an&taréve t8 kétij komiteti n¢ pérbérje prej
pesé (5) anétaréve si vijon:

Fitore Sefiu-Shabani
Burim Dvorani
Arbresha Haziri
Violeta Ipshi-Bujupi
Basri Gashani
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Mandati [ komitetit konsultativ nga themelimi dhe aprovimi né€ Kuvend eshte katér (4) vjeqar



ORGANIZIMI I PUNES

Takimi I paré

Mbledhja e paré e Komiteti Konsultativ p&r zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t&¢ Ambietit,
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale éshté mbajtur me 09.10.2019.

Temat e trajtuara ishin: Zgjedha e kryesuesit t€ Komitetit, Zgjedhja e z&vendés kryesuesit si dhe
diskutimi rreth Udhézimit Administrativ, funksionimit dhe kompetencave t& Komiteteve
Konsultative.

Kryesues I Komiteti Konsultativ pér zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t& Ambietit, Shéndetési dhe
Mir&qenie Sociale éshté zgjedhur Fitore Sefiu-Shabani, ndérsa zévendés kryesues éshté zgjedhur
Burim Dvorani.

Fig.1. Pérbérja e komitetit



Takimi I dyté

Takimi I dyté éshté mbajtur me 26.11.2019. N& kété takim kemi shqyrtuar njé kérkésé té
banorévé t&€ komunés s€ Drenasit mé konkretisht t& objektit banesoré »Altrade Holding” ¢ cila
gjendet n& rrugén Bedri Shala. Sic thuhet nga banorét né hyrje t& ndértesés jané vendosur dy
kontenjer t&€ mbeturinave t€ cilat b&jn& pengse pér banorét né hyrje-dalje t& ndértesés si dhe nga
kundérmimet e mbeturinave.Problemi né fjalé &shté drejtuar drejtorisé pérkatése pérkatésisht
Drejtorisé pér Emergjenca.

Po ashtu takuam edhe me drejtoreshén pér Zhvillim Ekonomik me znj. Egzona Jetullahu.

Takimi ishte mg tepér njé takim njoftues duke shqyrtuar edhe mundesite e bashkepunimit né ¢
ardhmen.



Takimi I treté

Mbledhja e treté e Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik ,Mbrojtje t& Ambientit
Shéndetesi dhe Mirégenie Sociale (KKZHEMASHMS) , u mbajt mé 06.12.2019.

Ndér i€ tjérat q& u diskutuan ishin edhe takimi me drejtoreshén e Shérbimeve Publike dhe
Emergjenca znj.Lumnije Krapi. N& kété takim v konsultuam pér problemet ¢ gytetaréve t&
komungs s& Drenasit né fushat t& ndryshme si me ujé t& pijshém, ndotje t& ambientit nga
qytetarét e pandérgjeqshém nga mbeturinat dhe ujrat e zeza.
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Fig.2.takimi me drejtoreshén znj,Lumnije Krapi




Poashtu takuam edhe kryesuesin ¢ Kuvendit Komunal t& Drenasit z Labinot Halilaj. Takimi me
z.Halilaj ishte njé takim formal njohés si dhe informues rreth Kuvendit.

Fig.3.Takimi me z.Labhinot Halilaj




Konkludime

Megjthé faktin q& ne si komitet jemi formuar ng fund té vitit 2019, me pérkushtimin tong si
komitet dhe me ndihmén e zyrtaréve t& drejtorivé t& Komunéesh s& Drenasit, kemi arritur njé
bashké&punim duke u munduar t’u dalim né& ndihmé qytetaréve toné.

Besojmé dhe shpresojmé se s& bashku do t€ arrijme t& jemi nj& uré bashk&punuese né mes
qytetaréve dhe shérbyesvé komunal.

I/
Fitore Sefi




